ДОГОВОР № ___/__ СПОХ/ЮЛ/З
на оказание услуг по организации участия
во «Всероссийской молодёжной научной школе-конференции "Актуальные проблемы органической химии"
г. Новосибирск

         «__» __________ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СибКонгресс», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Федоровой  Елены Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и полное наименование и аббревиатура, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице должность и ФИО , действующего на основании Устава или Доверенности №/дата , c другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства обеспечить заочное участие представителя/ей Заказчика во Всероссийской научной конференции с международным участием «Современные проблемы органической химии», краткое наименование - СПОХ-2025, (далее – Мероприятие).
1.2. Период проведения Мероприятия, срок оказания услуг: с 18 по 22 августа 2025 года.
1.2.1. Исполнитель вправе изменить (перенести) сроки проведения Мероприятия в случае объявленного государственного или областного локдауна, выхода запретительных Постановлений и Приказов Правительства на проведение Мероприятий по эпидемической обстановке с обязательным уведомлением Заказчика о новых сроках и условиях, и подписанием Дополнительных соглашений к Договору.

1.3. Место оказания услуг: Российская Федерация, 630090. г. Новосибирск, проспект Академика Лаврентьева, д.9.
2. Обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить заочное участие __ (количество прописью)  представителя/ей Заказчика в Мероприятии:

1. ______ФИО_________
Предоставлять своевременно и в полном объёме достоверную информацию о работе конференции на сайте Мероприятия http://web3.nioch.nsc.ru/conf2025/index.php/en/ и в информационных рассылках.
2.1.2. Опубликовать тезисы одного доклада на каждого из представителей Заказчика в электронном сборнике трудов в электронном сборнике трудов конференции «Современные проблемы органической химии-2025».
2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1. Оплатить заочное участие в Мероприятии в соответствии с п. 3 настоящего договора на основании выставленного счёта, и направить для заочного участия в Мероприятии указанного/ых в п. 2.1.1. представителя/ей.
3. Стоимость услуг и порядок расчётов.

3.1. Стоимость услуг по организации участия в Мероприятии составляет: 2000,00 (Две тысячи) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.*
3.2. Оплата производится Заказчиком путём безналичного перечисления на расчётный счёт Исполнителя на основании счёта, выставленного Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения счёта.
3.3. Не позднее 10 (десяти) дней по окончании Мероприятия путём подписания и заверения печатями каждой из сторон оформляется Акт приёма/сдачи выполненных услуг. Подписание Акта допускается с использованием электронной почты (отсканированный вариант).
*Примечание: ООО «СибКонгресс» применяет упрощённую систему налогообложения, и, в соответствии со ст. 346.11 НК РФ, не выдаёт счета-фактуры, т.к. не является плательщиком НДС, согласно уведомлению № 377 от 25 декабря 2002 г.

4. Возврат денежных средств.

4.1. В случае письменного отказа Заказчика от участия в срок до 18 июля 2025 г. возвращается 100% регистрационного взноса в течение 14 календарных дней после получения своевременной аннуляции участия в Мероприятии. В случае отказа от участия после 18 июля 2025 г. регистрационный взнос возврату не подлежит.
5. Ответственность сторон.

5.1. За неисполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность согласно действующему Законодательству РФ.
6. Срок действия договора.

6.1. Срок действия настоящего договора: с момента подписания настоящего договора обеими сторонами и до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

7. Прочие условия.

7.1. Во всём, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель: ООО «СибКонгресс»

Юр. адрес:630128, г. Новосибирск, ул. Кутателадзе, 4 Г.
Почтовый (фактический): 630090, г. Новосибирск, пр-т Академика Коптюга, д.4, офис 148
тел.: (383) 336 26 42,  +7 (903) 903 34 67

e-mail: info@sibcongress.ru
ИНН 5408183871, КПП 540801001,
ОГРН 1025403641383

ОКВЭД 82.99

р/с 40702810810780001081 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)

к/с 30101810145250000411,

БИК 044525411

	Заказчик:

Исполнитель:

Заказчик:

Директор ООО «СибКонгресс»

_____________________ Е.В. Федорова

____________________/______________
МП

              М.П.                             ФИО
Акт

на оказание услуг по организации участия во Всероссийской научной конференции с международным участием «Современные проблемы органической химии», СПОХ-2025

г. Новосибирск

        «22» августа 2025 г.
Настоящий Акт составлен о том, что Исполнитель - ООО «СибКонгресс», в лице директора Федоровой Елены Владимировны, действующей на основании Устава, выполнил свои обязательства перед  __________________________________, именуемым в дальнейшем Заказчик в лице ____________________________________, действующего на основании _____________, c другой стороны, по организации заочного участия представителя/ей Заказчика:
- ____________________ (научный сотрудник/студент, аспирант)
Во Всероссийской научной конференции с международным участием «Современные проблемы органической химии», СПОХ-2025, (18-22 августа 2025 года, в г. Новосибирске) в полном объёме и в установленные сроки.
Общая стоимость услуг по Договору № ___________/__ СПОХ/ЮЛ/З от «__» ______ 2025 г. составила 2000,00 (Две тысячи) рублей без НДС.
Обложению НДС не подлежит согласно ст. 346.11 гл. 26.2. НК РФ и Уведомлению № 377 от 25 декабря 2002 г. (упрощённая система налогообложения).
Сумма перечислена Заказчиком Исполнителю в полном объёме.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

	От Исполнителя:

Директор ООО «СибКонгресс»

 _______________________/ Е.В. Федорова

           М.П.

	От Заказчика:
_________________________/_____________
              М.П.                             ФИО